Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2023, número 1121/23, cláusulas 
primera, tercera, inciso c, y cuarta. 

2023-A-07000-19-2271-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,397,122.17 pesos (seis millones trescientos noventa y siete mil ciento veintidós 
pesos 17/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 70,124 pagos con los recursos del 
Programa Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2023 a 14,353

[...]

través del Programa Presupuestario U080 Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación 
del ejercicio fiscal 2023, número 1121/23, cláusulas primera, tercera, inciso c, y cuarta. 

2023-A-07000-19-2271-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,158,887.18 pesos (un millón ciento cincuenta y ocho mil ochocientos ochenta y 

siete pesos 18/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 94 pagos con los recursos del 
Programa Apoyos a Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2023 a 24

[...]

6,230,033.03 pesos y persisten 37 trabajadores por 3,202,027.66 pesos, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-07000-19-2271-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,202,027.66 pesos (tres millones doscientos dos mil veintisiete pesos 66/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por realizar pagos con los recursos del Programa Apoyos a 
Centros y Organizaciones de Educación del ejercicio fiscal 2023 a 37 trabajadores que no